
 

（  公 印 省 略  ） 

明 北 高 第476－3 号 

平  成 29 年 6 月 7 日 

 

中学３年生並びに保護者の皆様 
 

兵庫県立明石北高等学校 

校 長  船 田 一 彦 

  

 
 

学校説明会・自然科学科説明会について（ご案内） 
 

 向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は、本

校の教育活動に対して格別のご理解．ご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 

 平成22年4月から文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール研究開発校として指定を受

けておりました。そして、5 年間の研究成果が評価され、継続研究の指定を受けることができ、

平成 27 年より第 2 期目の研究開発がスタートしています。 

 さて、本年度の明石北高等学校学校説明会・自然科学科説明会を下記のとおり実施いたします

ので、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時、場所  平成 29 年 8 月 5 日(土)   兵庫県立明石北高等学校 

TEL 078-936-9100   FAX 078-936-9101  

 

２ 内容 

時 刻 行 事 対 象 場所、内容等 

8:30～8:50 受付 A 模擬授業参加者 ・生徒昇降口 

9:00～9:50 模擬授業 希望者のみ ・各教室 

9:40～10:00 受付 B 学校説明会からの参加者 ・体育館 

10:00～10:50 学校説明会 参加者すべて 
・体育館 

・学習、進路、学校生活、卒業生の話等 

11:00～11:50 自然科学科説明会 希望者のみ 
・体育館 ・自然科学科の特色、中学生

へのｱﾄﾞﾊﾞｲｽ、卒業生の話等 

11:00～ 
部活動 

見学･体験 
希望者のみ 

・学科説明会の後でも参加可能。 

・対外試合等で活動のない部活動あり。 

13:00 終 了   

  ※受付について、参加形態により時間・場所が違いますのでよろしくお願いします。 

 

３ 参加選択用紙「参加申込票(様式２)」記入方法  

模擬授業、部活動見学・体験を希望される場合は「参加申込票(様式２)」の一覧から選び、

模擬授業は第３希望まで（部活動見学・体験は 1 つ）記入して申し込んでください。なお、

受講定員の都合によりご希望にそえない場合もあります。 

 

４ その他  

・各家庭または中学校において、必ず傷害保険に加入しておいてください。 

・持ち物：筆記用具､上履き､模擬授業希望者は指定された持参物 

・駐車スペースがありませんので、お車でのご来校及び周辺施設への駐車はご遠慮下さい。 

・平成 29 年 11 月 7 日、8 日のオープンハイスクールでは学校説明会及び授業見学を実施する

予定です。 

 


